
Jednací  řád zastupitelstva obce Mí sto

Zastupitelstvo obce Mí sto (dále jen zastupitelstvo) se usneslo podle § 96 zákona č . 12812000

Sb. o obcí ch ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen zé kon), na tomto své m jednací m řádu:

č t. t
ú vodní  ustanovení

1) Jednací  řád zastupitelstva upravuje pří praw, svolání , pruběh jednání , usnáš ení  a kontrolu
plnění  jeho usnesení , jakož  i dalš í  otazky.

2) Zasedáni zastupitelstva je dle § 93 zakona veřejné .

č t. z
Pravomoci zastupitelstva

Zastupitelstvo rozhoduje ve vš ech věcech uvedených v § 84 a v § 85 zikona.

č t. r
Svolání  j  ednání  zastupitelstva

1) Zastupitelstvo se schazí  dle potřeby nejmé ně vš ak jedenkrát za 3 měsí ce. Yí z § 92
odst. l zákonao obcí ch.

2) Zasedé ní  svolává azpraví dlaří dí  starosta. V pří padě své  nepří tomnosti pověří  starosta

ří zertlm zasedé ní  zastupitelstva j iné ho její ho č lena. Není Ji takto pověřený ří dí cí  zasedáni,

zvolí  ho pří tomní  č lenové  zastupitelstva obce ze své ho středu. Do provedení  volby ří dí
zaseďánt nejstarš í  pří tomný č len zastupitelstva. Viz § 92 odst. I  zál< ona o obcí ch.

3) Starosta je povinen svolat zasedé ni zastupitelstva, pož ádá-li o to alespoň jedna třetina č lenů

zastupitelstva nebo hejtman kraje, a to nejpozději do 21 dnů  ode dne, kdy byla ž ádost

doruč ena obecní mu uřadu. Viz § 92 odst. l zé kona o obcí ch.
4) Nesvolá-li starosta zasedé ni zastupitelstva obce podle odstavce 1, uč iní  tak mí stostaí osta,

popří padě j iný č len zastupitelstva obce. Viz § 92 odst. 2 zákona o obcí ch.

5) Zastapitelstvo je schopno se usnáš et, je-li pří tomna nadpolovič ní  větš ina vš ech jeho č lenů .

Jestliž e při zahájeru nebo v pruběhu zasedání  není  pří tomna nadpolovič ní  větš ina č lenů ,

ukonč í  předsedají cí  zasedání  s tí m, ž e náů uadní  zasedáni se musí  konat do 15 dnů . Viz § 92

odst. 3 zákonao obcí ch.

č t. +

:

Pří prava j  ednání  zastupitelstva

1) Pří pravu jednaní  zastupitelstva organí zuje starosta obce, (popř. mí stostarosta) ve spolupráci

s obecní m ú řadem, přitom stanoví  zejmé na:
a) dobu a mí sto jednaní

-1_



b) odpovědno st za zptacovfutt a předlož ení  odborných podkladů

c) způ sob projednání  materiálů  a náwhů  na opatření  s obč any

2) Právo předkládat náwhy k zařazení  na pořad jednrání  připravované ho zasedé ni

zastupitelstvamají  jeho č lenové  avýbory. Viz § 94 odst. l záů < onao obcí ch.

3) Pí semné  materialy urč ené  pro jedntí ní  zastupitelstva, předkládá navrhovatel elektronicky
tak, aby mohly b; it doruč eny nejpozději do 7 dnů  přede dnem jednání  obecní ho zastupitelstva
jeho č lenů m.

4) Materiály pro jednání  zastupitelswa obsahují :

a) názevmateriálu,
b) jeho obsah,

c) návrh usnesení  a dů vodovolzpráv,l.

5) Dů vodo v á zpráv a musí  obsahov at zejmé na:
a) áodnocení  dosavadní ho stavu,

b) rozbor pří č in nedostatků ,
c) odů vodnění  navrhovaných opatření  ajejich ekonomický dopad.

6) Předkládané  materiály musí  byt zpracovány tak, aby umož rily č lenů m zastupitelstva
komplexně posoudit problematiku a přijmout ú č inná opatření .

7) O mí stě, době a navrž ené m programu připravené ho zasedáni zastupitelstva informuje
starosta obč any alespoň 7 dní  před zasedár; im zastupitelstva, a to na uřední  desce obecní ho
ú řadu, popř. té ž  j in;ým vhodným způ sobem. Viz § 94 odst. I  zákonao obcí ch.

8) Právo předkládat návrhy kzařazent na pořad jednaní  připravované ho zasedání  mají  č lenové
zastupitelstva,výbory, obč ané  obce a osoby uvedené  v ust. § 16 odst. 3 a § 17 zákona.

č t. s
Úč ast č lenů  zastupitelstva na jednání

1) Č lenové  zastupitelstva jsou povinni se zú č astrrit kaž dé ho jednání , j inak jsou povinni
pí semně se omluvit starostovi s uvedení m dů vodu. Také  pozdní  pří chod nebo předč asný
odchod omlouvá starosta.

2) Úč ast na jednání  stvrzují  ělenové  podpisem do listiny pří tomných.

3) Č len zastupitelstva, u něhož  skuteč nosti nasvědč ují , ž ebyjeho podí l na projednáváru a
roáodování  urč ité  záů ež í tosti mohl znamenat qýhodu nebo š kodu pro něj samotné ho nebo
osobu blí zkou, pro fuzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje nazé ů < | adě zákona nebo
plné  moci, je povinen sdělit tuto skuteč nost před zahájerttm jednání . O tom, zda exisfuje
dŮvod pro vylouč eru zprojednávé ni a roáodové ní tďo záLež ttosti,roáoduje zastupitelstvo.

č t. o
Program jednání

1) Program jednání  zastupitelstva navrhuje starosta, (popř. mí stostarosta) ve spolupráci
s obecní m uřadem.

2) Na schů zi zastupitelstva mů ž e být jednano jenom o věcech, které  byly na programu a o

-2-



návrzí ch, s jejichž  zaí azerum do programu vysloví  zastupitelstvo souhlas. Starosta sdělí  náwh
progrí lmu jednaní  při jeho zahájení . O něm č i o námitkách proti němu roáoduje
zastupitelstvo hlasování m.

3) Pož ádá-li o to pí semně č len zastupitelstva, projedná se zaŤ azení  pož adovalé ho bodu v
programu nejbliž š í ho jednání  zastupitelstva. Nevyhoví -li zastupitelstvo, musí  navrhovateli
sdělit dů vody nezaŤ azenijeho návrhu. Trvá-li navrhovatel přesto na jeho projednání , roáodne
o tom zastupitelstvo.

č t.l
Prů běh j  ednání  zastupitelstva"

I ) Zasedání  zastupitelstva ří dí  starosta, popří padě mí stostarosta č i j iný č len zasfupitelswa
(dále j  en,,předsedají cí ").

2) Zasedáni zastupitelstva jsou veřejná.

3) Zastupitelstvo je schopno se usnáš et, jeJi pří tomna nadpolovič ní  větš ina vš ech jeho č lenů .

4) Předsedají ci zahqí  zasedání  zastupitelstva nejpozději 20 minut po š tanovené m zač átku
zasedé ní . Není -li při zahájeru jednání  zastupitelstva nebo vjeho pruběhu pří tomna
nadpolovič ní  větš ina vš ech č lenů  zastupitelstva, ukonč í  předsedají cí  zasedé ni zastupitelstva.
Do 15 dnů  se konájeho nahradní  zasedé ni.

5) V ú vodu zasedánt předsedají cí  konstatuje usnáš ení schopnost zastupitelstva a navrhne
schválení  programu zasedáti. Předsedají cí  dáLe urč í  zapisovatele z okruhu zaměstnanců  obce
zařazených doobecní ho uřadu apředlož í  zastupitelstvu návrh navolbu dvou ověřovatelů
zápí su zí ad č lenů  zastupitelstva. Předsedají cí  seznámí  pří tomné  s rámcovou zptávou
oč innosti orgánů  obce aoplnění  ú kolů  vyplývají cí ch zusnesení  přijaých naposlední m
zasedání  zastupitelsWa, pří padně o vť í zení  dotazi č i podnětu z tohoto zasedánt.

6) O zařazeru návrhů  napořad jednání  přednesených vpruběhu zasedání  zastupitelstva
rozhodne zastupitelstvo.

7) Jednotlivé  body programu před jejich projednání m struč ně uvede předsedají cí , pří padně
předkladatel.

8) Před zahájení mrozpraw umož ní  předsedají cí  zástupců m výboru seznámit zastupitelstvo se

stanovisky výboru k proj ednávané  problematice.

Rozprava

9) Vš em vystupují cí m uděluje, popří padě odní má slovo předsedají cí . "

10) Předsedají cí  dů sledně dbá na věcný pruběh a pracovní  charakter zasedáni.

11) Do tozpraw se zasfupitelé  i ostatní  ú č astní ci zasedáni přihlaš ují  viditelným zvednutí m
ruky, popří padě elekí ronickým zařizenim. Přihlásit se o slovo lze pouze před ukonč ení m
rozptaw.

12) Předsedají cí  udělí  posfupně slovo vš em přihláš eným č lenů m zastupitelstva, ato v pořadí ,

-3-



v jaké m se přihlásili o slovo. Přednostně mů ž e předsedají cí  udělit slovo předkladateli návrhu
proj ednávané ho bodu programu.

13) Osobám přihláš eným do rozpravy nazálďadé  oprávnění  dle § 16, § 17 a § 36 zé kona
o obcí ch udělí  předsedají cí  slovo po skonč ení  vystoupení  poslední ho z přihláš ených dle č l. 6
odst. 12, a to v pořadí , v jaké m se přihlásili o slovo.

14) Pož ádá-I i na zasedáni zastupitelstva o slovo č len vlády nebo j í m urč ený zásfupce,
senátor, poslanec, nebo zástupce orgánů  kraje, musí  mu b; it uděleno.

15) Se souhlasem předsedají cí ho mohou na zasedé lrj zasfupitelstva vystoupit i osoby
v jednací m řádu neuvedené , neroáodne-li v konkré tní m pří padě zastupitelstvo j inak.

16) Zastupitelé  se mohou kdykoliv přihlásit o slovo s technickou poznámkou, je-li její m
obsahem upozornění  na poruš ení  právní ch předpisů , jednací ho řádu č i j iných procedurální ch
pravidel. Zastupiteli s technickou pozniárnkou je uděleno přednostní  právo na vystoupení
ihned po skonč ení  právě probí hají cí ho projevu.

17) Zasfupitelstvo se mů ž e usné st na omezují cí ch opatření ch podle prů běhu jednání :

- nikdo nemů ž e mluvit v té ž e věci ví cekrátnež  dvakrát
- doba diskusní ho vystoupení  se omezuje na 5 minut a u předkladatele na 10 minut
- technické  poznámky se zkracují  na dobu 3 minut

18) Ukonč ení  rczpraw mů ž e navrhnout kteýkoliv č len zastupitelstva. O náwhu na ukonč ení
í ozpraw se hlasuje ihned bez rczpravy. V pří padě schválení  návrhu na ukonč ení  rozpí avy
bude umož něno vystoupit vš em, kdo byli do rozpravy přihláš eni před podání m náwhu najejí
ukonč ení .

č t. s
Pří prava usnesení  zastupitelstva

1) Návrh usnesení  předkládaný zastupitelstvu ke schváleru vyché zi ze zptáv projednaných
tí mto orgánem a z diskuse č lenů  zastupitelstva.

2) Usnesení  musí  obsahově odpoví dat výsledků m jednání . Závěty, opatření  a způ sob kontroly
musí  b; it v usnesení  formulovány struč ně, adresně, s terminy a odpovědností  za splnění
ukládaných ukolů . Návrh usnesení  posuzuje a zasfupitelstvu předkládánávrhová komise.

3) Usnesení m zastupitelstva se ukládají  ú koly v otánkách samostatné  pů sobnosti starostovi,
j iným č lenů m zastupitelstva.

č t. q

Hlasování

1) Zastupttelstvo je schopno se usnáš et, je-li pří tomna nadpolovič ní  větš ina jeho č lenů .

2) Yyž adqeJi povaha usnesení , aby zasedé ni zasfupitelstva hlasovalo o jednotlirlých bodech
navrž ené ho usnesení , stanoví jejich pořadí  pro postupné  hlasování  předsedají cí .

3) Byly-li uplatněny pozměňují cí  návrhy, dá předsedají cí  hlasovat nejprve o těchto zmé nácha
poté  o ostatní ch č ástech náwhu.

4) V pří padé , ž e je předlož en návrh usnesení  v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo

-4-



nejprve o variantě doporuč ené  návrhovou komisí . V pří padě uplatnění  protináwhu se hlasuje
nejdří ve o tomto protináwhu. Schválení m jedné  varianty se považ ují  ostatní  vaianty za
nepřijaté .

5) Jestliž e předlož ený náwh nezí skal při hlasování  potřebnou větš inu, mů ž e se zastupitelstvo
na náwh starosty usné st na dohadovací m ří zeni. Starosta v tomto pří padě yyzve polit ické
skupiny č lenů  zastupitelstva, aby jmenovaly po jednom zástupci pro toto ří zeru a zasedáni
obecní ho zastupitelsffa přeruš í . Dohadovací mu í í zeni předsedá starosta. Dojde-li k dohodě,
kí erá nasvědč uje tomu, ž e upravený návrh zí ská potřebnou větš inu, starosta obnoví  přeruš ené
zasedáni zastupitelstva, přednese upravený návrh a dá o něm hlasovat. Nezí ská-li upravený
náwh potřebnou větš inu, prohlásí  starosta návrh zazaní tnuty.

6) Nepřijme-li zastupitelstvo navrž ené  usnesení  nebo ž ádnou z jeho předlož ených variant,
návrhová komise vypracuje nový náwh usnesení .

7) Hlasování  se provádí  veřejně nebo tajně, o č emž  roáoduje zastupitelstvo. Veřejné
hlasování  se provádí  zdviž ení m ruky pro náwh nebo proti návrhu, nebo se lze hlasování
zdrž ď. Usnesení  je přijato, hlasujeJi pro návrh nadpolovič ní  větš ina č lenů  zastupitelstva.

8) Usnesení  zastupitelstva a obecně závan,É  vyhláš ky podepisuje starosta spolu
s mí stostarostou nebo se č lenem zastupitelstva.

9) Zveí ejnění  usnesení  zastupitelstva se provádí  vyvěš ení m ve qývěsní  skří ňce obecní ho
uřadu a způ sobem umož ňují cí m dálkový pří stup, pokud není  zákonem stanovena ješ tě j iná
forma zveřejnění , 

č t. to
D otazy č lenů  zastupitelstva

1) Č lenové  zastupitelstva mají  právo vznáš et dotazy, připomí nky a podněty na jednotlivé

č leny zastupitelstva, na dalš í  orgtány obce a vedoucí  organtzací  a zaí í zeni zí í zených nebo
založ ených obcí  a pož adovat od nich vysvětlení .

2) Na dotazy a připomí nky odpoví dá dotazovartý bezodk]adně, připomí nky, jejichž  obsah

vyž aduje proš etření  nebo provedení jiné ho opatření , zodpoví  pí semně, nejdé le do 30 dnů .

3) Souhrnnou zprávu o vyí í zeru připomí nek a dotazi předkládá starosta do jednrání

zastupitelstva na jeho následují cí m zasedž ní . Pokud tazatel vyjádří  v té to souvislosti

nespokojenost s vyří zení m jeho dotazu, zaují má k tomu koneč né  stanovisko zastupitelstvo.

4) Dotazy vznesené  na jednaní  zastupitelstva se zaznamenávqí  v zápise a o nich a jejich

vyří zení je vedena evidence u obecní ho uřadu.

č t. tt
Pé č e o neruš ený prů běh jednání

1) Nikdo nesmí  ruš it pruběh jednaní  zastupitelstva, předsedají cí miž e ruš itele jednánivykazat

zezasedací  sí ně.

2) Nemluvili řeč ní k k věci nebo překroč í -li stanovený limit, mtňe mu předsedají cí  odejmout

slovo.

-5-



č t.tz
Ukonč ení  zasedání  zastupitelstva

1) Byl_li pořad jednání  probí hají cí ho zasedání  zastupitelstvazcelavyč erpan a nikdo se j iž
nehlásí  o slovo, ukonč í  předsedají cí  zasedé ni zastupitelstva.

2) Předsedají cí  rovněž  ukonč í  zasedánizastupitelstva, není -li v době jeho zahájeru č i v jeho

pruběhu pří tomna nadpolovič ní  větš ina vš ech č lenů  zastupitelstva. Do 15 dnů  poté  se koná
jeho náhradní zasedé mi. 

č t. tg
pracovní  komise

1) Pro pří pravu stanovisek a expertí z mů ž e zastupitelsfto zí í dit pracorrní  komise.

2)Do těchto pracorrní ch komisí  volí  zasfupitelstvo své  č leny a podle potřeby dalš í  odbomí ky
a experty.

3) Funkce pracovní ch komisí  koněí  splnění m ú kolů , nejpozději skonč ení m zasedé ni obecní ho

zastupitelstva.

č t. t+
Organizač ně technické  zálež itosti zasedání  zastupitelstva

1) O pruběhu jednání  zastupitelstva se pořizuje zátpis, za jehož  vyhotovení  odpoví dá ten, kdo
í í di zasedání . Obecní  uřad vede evidenci jednotlivých zasedání  a soustřeďuje zprávy o jejich
plnění .

2) Schválený záryí s dosvědč uje pruběh jednání  a obsah usnesení . Jeho nedí lnou souč ástí  je
vlastnoruč ně podepsaná listina pří tomných, náwhy a dotazy podané  při zasedrání  pí semně.

3) V zápise se uvádí :
- den a mí sto jednání ,

- předsedají cí jednani
- hodina zahájeru a ukonč ení ,
- doba přeruš ení ,
- jmé na urč ených ověřovatelů  zátpisu,

- jmé na omluvených i neomluvených ělenů  zastupitelstva,
- program jednání ,

- pruběh rozpí aw se jmé ny řeč ní ků ,
- podané návrhy,
- výsledekhlasování ,
- podané  dotazy anávrhy,
- schválené  zné ntusnesení ,
- dalš í  skuteč nosti, kí eré  by se podle rozhodnutí  č lenů  zastupitelstva měly stát souč ástí

zátpisu.

Souč ástí  zápisu mů ž e byt, na ž ádost č lena zastupitelstva, j í m předlož ená pí semná formulace
diskusní ho pří spěvku opatřená jeho podpisem. Tento pří spěvek musí  blit předrán zapisovateli
nejpozději do konce jednání  zastupitelstva.

4) Zápí s se vyhotovuj e do 7 dnů  po skonč ení  zasedáni zastupitelstva a podepisují  jej starosta a
urč ení  ověřovatelé . Musí  b} t ulož en na obecní m uřadě k nahlé dnutí . Po uplynutí  10 let je

-6-



předan státní mu okresní mu archivu k archivaci.

5) O námitkách č lena zastupitelstva proti zápisttrozhodne nejbliž š í  zasedánt zastupitelstva.

č t. ts
Zabezpeč ení  a kontrola usnesení

1) Starosta projedná na nejbliž š í m zasedé ní  oryantzaóni opatření  k zabezpeč ení  usnesení
zastupitelstva.

2) Výbory opatření  sledují  a kontrolují  výsledky plnění  na ú secí ch, spadají cí ch do jejich
pů sobnosti.

3) Souhrnnou kontrolu usnesení  plnění  usnesení  provádí  starosta a informuje pololetně
zase dání  zastup ite l stva.

č t. to

Tí mto se zruš uje jednací  řád schválený zastupitelstvem obce dne l2.1I .2002
Tento jednací í á"d je ú plným znění m jednací ho řádu schválené ho zastupitelstvem obce
dne I2.t2.2022

V Mí stě dne 17.17, t0?2

,2

.

mí stostarosta obce

-7 -



,t ,.č


